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Inledning 
I enlighet med högskolans policy för öppen vetenskap1 ska forskningsresultat i den mån det 
är möjligt vara öppet tillgängligt och publiceras enligt FAIR-principerna2, viket innebär att de 
är sökbara, åtkomliga, kompatibla och återanvändbara. Då forskningsresultat finns öppet 
tillgängliga ökar transparensen inom forskningen och möjligheten att återanvända resultaten 
i syfte att skapa och sprida ny kunskap. 

Att publicera forskningsresultat med öppen tillgång är en del av det öppna vetenskaps-
system som prioriteras av internationella3 och nationella aktörer. I forskningspropositionen 
från 2020 är målbilden att vetenskapliga publikationer som är resultat av forskning 
finansierad med offentliga medel ska vara omedelbart öppet tillgängliga från och med 20214. 
Som en del i denna omställning har nationella riktlinjer5 tagits fram. Sveriges universitets- 
och högskoleförbund (SUHF) rekommenderar att lärosätena har lokala styrdokument som 
stödjer öppen vetenskap6. 

Högskolans forskningsstrategi slår fast att det ska finnas god infrastruktur för forskning och 
att förstärkta stödstrukturer för öppet tillgänglig publicering är en del av det.7 

Publikationer utgivna av Södertörns högskola 
Forskningspublikationer som ges ut av högskolan ska publiceras omedelbart öppet 
tillgängligt i högskolans publikationsdatabas, för närvarande DiVA, om inga upphovsrättsliga 
hinder föreligger. För att sprida högskolans forskning ska publikationerna även synliggöras 
på högskolans externa webb. Detta gäller avhandlingar8, högskolans gemensamma 
skriftserier samt institutionernas skriftserier. Primärpublicering i högskolans 
publikationsdatabas är enbart för högskolans egen utgivning. 

Tidskrifter som ges ut av Södertörns högskola kan använda andra öppna 
publiceringsplattformar än DiVA, mer lämpade för tidskriftsformatet. 

1 Policy för öppen vetenskap (dnr 3555-1.1.1-2023) 
2 Hur FAIR-principerna kan tillämpas på publikationer se Kungliga biblioteket (2019). Vetenskapliga publikationer 
och FAIR-principerna. Stockholm: Kungliga biblioteket. https://urn.kb.se/resolve?urn=urn:nbn:se:kb:publ-30 
3 Se Kommissionens rekommendation (EU) 2018/790 av den 25 april 2018 om tillgång till och bevarande av 
vetenskaplig information. https://eur-lex.europa.eu/eli/reco/2018/790/oj och UNESCO Recommendation on Open 
Science (2021). DOI 10.54677/MNMH8546 
4 Proposition 2020/21:60. Forskning, frihet och framtid: kunskap och innovation för Sverige, s. 101 
5 Kungliga biblioteket (2023). Nationella riktlinjer för öppen vetenskap. Stockholm: Kungliga biblioteket. 
https://urn.kb.se/resolve?urn=urn:nbn:se:kb:publ-722 
6 SUHF (2024). REK 2021:1 Färdplan för öppen vetenskap (reviderad). Stockholm: SUHF. 
https://suhf.se/publikationer/rekommendationer/ 
7 Södertörns högskolas forskningsstrategi 2025-2027. (dnr 2965-1.1.2-2023) 
8 Gällande avhandlingar se Riktlinjer för utformning, publicering, tillkännagivande, och distribution av 
doktorsavhandling och licentiatuppsats (dnr 3518-1.1.2-2022) 
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Vetenskapliga publikationer med andra utgivare 
Högskolans forskare bör publicera sina vetenskapliga publikationer omedelbart öppet 
tillgängligt. 

Vetenskapliga publikationer ska publiceras med omedelbar öppen tillgång antingen via 
förlaget eller i högskolans publikationsdatabas. Förutsättningarna kan variera utifrån 
forskningsämnens publiceringstradition och eventuellt kan embargo förekomma. Vid så 
kallad parallellpublicering måste författaren ta hänsyn till om rättigheter till kartor, tabeller, 
figurer även gäller vid digital publicering. 

Ansvar 
Biblioteket ansvarar för att högskolan har ämnesrelevanta avtal med förlag gällande öppet 
tillgänglig publicering, när sådana erbjuds. I första hand via det nationella samarbetet 
Bibsam. 

Biblioteket ansvarar för att informera om aktuella publiceringsavtal och olika möjligheter till 
öppet tillgänglig publicering. Författare kan få hjälp av biblioteket att utvärdera olika 
publiceringsalternativ. Biblioteket ansvarar för den öppet tillgängliga publiceringen av 
högskolans egen utgivning i publikationsdatabasen. 

Författare ansvarar för att, så långt det är möjligt, publicera sina forskningsresultat öppet 
tillgängligt i enlighet med regeringens målbild, finansiärernas krav och högskolans policy. 
Författaren ansvarar för att i publikationen ange en korrekt affiliering. 
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